
 

1 

 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci Hranovnica dňa:   29.11.2023 

Lehota na pripomienkovanie návrhu:      09.12.2023 

VZN po schválení vyvesené na úradnej tabuli v obci Hranovnica dňa:  15.12.2023 

VZN nadobúda účinnosť dňa:      29.12.2023 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Hranovnica č. 7/2023, ktorým sa vyhlasujú 

zmeny a doplnky č. 3 záväznej časti Územného plánu obce Hranovnica 

 

 

 

 

 

VZN č. 7/2023  Dátum 

Vypracoval: Ing. Emília Hudzíková 
29.11.2023 

Schválil: Obecné zastupiteľstvo v 

Hranovnici 
Uznesenie č.: 141/2023 14.12.2023 

 

 

 



 

2 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hranovnici v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. c) a g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 27 ods. 3 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 

neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa vyhlasujú zmeny 

a doplnky č. 3 záväznej časti Územného plánu obce Hranovnica (ďalej len „VZN“): 

 

 

Čl. I. 

1. Týmto VZN sa vyhlasujú zmeny a doplnky záväznej časti Územného plánu obce 

Hranovnica vyhlásenej Všeobecne záväzným nariadením Obce Hranovnica č. 1/2007 dňa 

30.11.2007 v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2011 zo dňa 16.11.2011 a 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2017 zo dňa 2.3.2017, tak ako vyplývajú z ÚPN-O 

Hranovnica. Zmeny a doplnky č. 3 boli schválené Obecným zastupiteľstvom v Hranovnici 

uznesením č.  141/2023 (ďalej len ZaD č. 3). 

2. V záväznej časti sa zásady a regulatívy územného rozvoja a verejnoprospešné stavby 

uvedené v prílohe č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2007 zo dňa 30.11.2007 v 

znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2011 zo dňa 16.11.2011 a  Všeobecne 

záväzného nariadenia č. 1/2017 zo dňa 2.3.2017, menia podľa prílohy č. 1 tohto VZN. 

 

 

Čl. II. 

Zmeny záväznej časti riešenia a verejnoprospešných stavieb sú vyznačené vo výkrese č. 9 

ZaD č.3, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto nariadenia. 

 
 

Čl. III. 

Záverečné ustanovenia 

1. Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Hranovnici uznesením č. 141/2023 

zo dňa 14.12.2023. 

2. Toto VZN nadobudne účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli. 

3. Dokumentácie schválených ZaD č. 3 je uložená spolu s pôvodnou dokumentáciou ÚPN-O 

Hranovnica v sídle Obce Hranovnica, na príslušnom stavebnom úrade a na okresnom úrade v 

sídle kraja-Okresnom úrade Prešov. 
 

 

 

 

 

 

        PhDr. Angelika Farkašová 

         starostka obce 



VZN OBCE HRANOVNICA č. 7/2023                                                                                                                          Príloha č. 1 
 

  

                                                                                                                           1                                                         
 

1. v bode A.1  sa v texte prvej odrážky  za slová „8a zmeny č. 2“ dopĺňa čiarka a za ňou slová „8 zmeny 
č.3“ 
 

2. v bode A.1  sa v texte druhej odrážky  za slová „2/1a a zmeny č. 2“ dopĺňa čiarka a za ňou slová „2 
zmeny č.3“  
 

3. v bode A.1  sa v texte tretej  odrážky  za slová „3/3a zmeny č. 2“ dopĺňa čiarka a za ňou slová „3 zmeny 
č.3“  
 

4. v bode A.1  sa v texte prvej odrážky  za slová „9/3a zmeny č. 2“ dopĺňa čiarka a za ňou slová „9 zmeny 
č.3“  
 

5. v bode A.2  sa v texte šiestej odrážky vypúšťa čiarka a za ňou slová  „na ploche existujúceho 
futbalového ihriska“ 

 
6. v bode A.3  sa ruší text štvrtej odrážky s textom „trasformovať objekt šatní na futbalovom ihrisku na 

vybavenostný objekt prislúchajúci k špecifickému bývaniu so sociálnym programom - s doporučením 
na začlenenie do komplexného programu sociálnej práce s rómskou komunitou“ 
 

7. v bode A.5 sa v prvej vete  označenie cesty „1/67“ nahrádza označením „I/66“ 
  

8. v bode A.5 sa v texte  piatej odrážky ruší čiarka a  slová za ňou „vrátane navrhovanej plochy na jeho 
rozšírenie“  

 

9. v bode A.6 v texte prvej odrážky sa vypúšťa čiarka a za ňou slová „hlavne preloženie futbalového 
ihriska“ 

 

10. v bode A.7 v texte všetkých odrážok sa označenie cesty „I/67“ nahrádza označením „I/66“; označenie 
cesty  „III/06716“  nahrádza označením „III/3074“; a označenie cesty  „III/018157“ nahrádza označením 
„III/3069“ 

 

11. v bode A.8  v odstavci „v oblasti energetiky – zásobovania elektrickou energiou“  sa ruší text prvej 
odrážky a jej dvoch pododrážok a nahrádza textom v znení: „ 

• rezervovať plochy a koridory pre výstavbu nových 2x400 kV vedení ZVN  

• v súbehu so 400 kV vedením ZVN V407 Liptovská Mara – Spišská Nová Ves a V408 
Spišská Nová Ves – Lemešany.„  

 
12. v bode A.9 sa vypúšťa text piatej odrážky: „rešpektovať v území vyznačené prieskumné územie  

„Spišská Teplica – U, Mo, Cu rudy“ vydané pre organizáciu LUDOVIKA HOLDING, spol. s r.o. Banská 
Bystrica, platné od 09.05.2005 do 09.05. 2009“ 
 

13. V bode A.9  v ôsmej pododrážke šiestej odrážky sa slová „SKUEV 011“ nahrádzajú slovami „SKUEV 
0112“ 
 

14. v bode A.9 sa v šiestej odrážke dopĺňajú na konci dve pododrážky s textom „ 

• Územie sústavy NATURA 2000 – SKUEV 2112 Slovenský raj  
(3. Stupeň ochrany prírody a krajiny v zmysle zákona č. 543/2002 Z.z.)  

• Chránené vtáčie územie sústavy NATURA 2000 SKCHVÚ 053  Slovenský raj“   
  

15.  v bode A.9 v siedmej odrážke slovo „regionálneho“ nahrádza slovom „územného“, a za slovo „stability“ 
sa vkladá pomlčka a za ňou slová „ÚSES v zmysle platného ÚPN PSK“ 

 

16. V bode A.9 v prvej pododrážke siedmej odrážky sa za slovo „nadregionálne“ dopĺňajú  slová „a 
provincionálne“  

 

17. V bode A.9 v druhej pododrážke siedmej odrážky sa za slovo „biocentrum“ dopĺňajú  slová „Krížová“ a 
pomlčka  

 

18. V bode A.9 v tretej pododrážke siedmej odrážky sa vypúšťa slovo „regionálneho“ a za slovo 
„biokoridoru“ sa dopĺňajú slová „nadregionálneho významu“ 

 

19. V bode A.9  v poslednej  pododrážke siedmej  odrážky sa slová „SKUEV 011“ nahrádzajú slovami 
„SKUEV 0112“ 

 

20. V bode A.10 v dvanástej odrážke sa za slová „8a zmeny č.2“ vkladá čiarka a za ňou slová „8 zmeny č. 
3“ 

 



VZN OBCE HRANOVNICA č. 7/2023                                                                                                                          Príloha č. 1 
 

  

                                                                                                                           2                                                         
 

21. V bode A.10 v trinástej odrážke sa za slová „8a zmeny č.2“ vkladá čiarka a za ňou slová „8 zmeny č. 
3“ 

 

22. V bode A.16 sa vypúšťajú slová „Ochranné pásmo cintorína 50 m“  
 

23. V bode A.16 sa v texte „Ochranné pásmo NP Slovenský raj...“ vypúšťajú slová v zátvorke za pomlčkou 
„po trase komunikácie III. triedy vedúcej v Hornádskej doline“  

 

24. V bode A.17  v prvej, druhej a tretej odrážke sa označenie cesty „I/67“ nahrádza označením „I/66“; 
označenie cesty „III/06716“  nahrádza označením „III/3074“; a označenie cesty „III/018157“ nahrádza 
označením „III/3069“ 

 

25. V bode A.17  sa vypúšťa deviata odrážka s textom „Plocha pre špecifické sociálne bývanie“  
 

26. V bode A.17  v desiatej odrážke sa  text  „Plocha pre premiestnenie futbalového ihriska“  nahrádza 
textom „Plocha pre vybudovanie športoviska“  

 

27. V bode A.19  v prvej odrážke sa označenie cesty „I/67“ nahrádza označením „I/66“; označenie cesty  
„III/06716“ nahrádza označením „III/3074“; a označenie cesty „III/018157“ nahrádza označením 
„III/3069“ 
 

28. V bode A.20 sa text v prvom bode zoznamu VPS ruší a nahrádza textom v znení: 
„1  MODERNIZÁCIA ÚSEKU CESTY I/66 HRANICA KSK–VERNÁR–POPRAD, S 

OBCHVATOM OBCE HRANOVNICA“ 
 

29. V bode A.20  v texte druhého bodu zoznamu VPS sa označenie cesty  „I/67“ nahrádza označením 
„I/66“, označenie cesty  „III/06716“ nahrádza označením „III/3074“; a označenie cesty „III/018157“ 
nahrádza označením „III/3069“  
 

30. V bode A.20 sa vypúšťa ôsmy bod zoznamu VPS s textom: „8  ŠPECIFICKÉ SOCIÁLNE BÝVANIE“  
 

31. V bode A.20 sa mení názov deviateho bodu zoznamu VPS: vypúšťajú sa slová „PREMIESTNENIE 
EXISTUJÚCEHO FUTBALOVÉHO IHRISKA“ a nahrádzajú sa slovom „ŠPORTOVISKO“ 

 

32. V bode A.20 sa ruší text bodov 13.1 a 13.2 zoznamu a nahrádza textom:“ 
13.1  Zdvojenie prívodu vodovodu v trase Liptovská Teplička – Spišské Bystré – Spišský Štiavnik 

s pokračovaním do Spišskej Novej Vsi a napojením Krompách 
13.2 Stavby nových 2x400 kV vedení:  

- v súbehu so 400 kV vedením ZVN V407 Liptovská Mara – Spišská Nová Ves a V408  
 Spišská Nová Ves – Lemešany“ 

 

33. V bode A.20.1 sa v celom jeho texte označenie cesty „I/67“ nahrádza označením „I/66“; označenie 
cesty „III/06716“  nahrádza označením „III/3074“; a označenie cesty „III/018157“ nahrádza označením 
„III/3069“ 

 

34. V bode A.21 v regulačných listoch č. 1, 1A, 2, 3, 4, 5,10,13,14,15 v bode limity a obmedzenia využitia 
územia  sa vypúšťa odrážka s textom „časť územia je situovaná v ochrannom pásme NP Slovenský 
raj (2. stupeň ochrany)”  

 

35. V bode A.21 v regulačných listoch č.  6, 7, 9 v bode limity a obmedzenia využitia územia  sa vypúšťa 
odrážka s textom “územie sa nachádza v ochrannom pásme NP Slovenský raj (2. stupeň ochrany)”  

 

36. V bode A.21 v regulačných listoch č.  17, 18, 23, 26, 27, 34, 35, 36, 37, 46 v bode limity a obmedzenia 
využitia územia  sa vypúšťa odrážka s textom „územie je situované  v ochrannom pásme NP 
Slovenský raj (2. stupeň ochrany)”  

 

37. V bode A.21 v regulačnom  liste č.  29  v bode limity a obmedzenia využitia územia  sa vypúšťa 
odrážka s textom “územie staršieho cintorína sa nachádza  v ochrannom pásme NP Slovenský raj (2. 
stupeň ochrany prírody a krajiny)”  

 

38. V bode A.21 v regulačnom  liste č.  47  v bode limity a obmedzenia využitia územia  sa vypúšťa  prvá 
odrážka s textom „územie je situované v ochrannom pásme cintorína“ a druhá odrážka s textom “ časť 
územia (južne od komunikácie ) je situovaná v ochrannom pásme NP Slovenský raj (2. stupeň 
ochrany)”  

 

39. V bode A.21 v regulačných listoch č. 1, 1A, 5, 6, 7, 9,10 v bode    regulácia funkčného využitia 
územia v podbode   neprípustná funkčná náplň  sa ruší text   „drobnochov v rozsahu nad 5 ks hydiny 
alebo 5 ks drobných úžitkových zvierat“ 

 



VZN OBCE HRANOVNICA č. 7/2023                                                                                                                          Príloha č. 1 
 

  

                                                                                                                           3                                                         
 

40. V bode A.21 v regulačnom liste č. 13  v bode    regulácia funkčného využitia územia v podbode   
neprípustná funkčná náplň  sa ruší text   „drobnochov 5 ks hydiny alebo 5 ks drobných úžitkových 
zvierat“ 

 

41. V bode A.21 v regulačných listoch č. 14, 15  v bode    regulácia funkčného využitia územia 
v podbode   neprípustná funkčná náplň  sa ruší text   „drobnochov hydiny a drobných úžitkových 
zvierat“ 
 

42. V bode A.21 sa vypúšťa celý text regulatívov regulačného celku RC 8 uvedený v regulačnom liste  8  
(súčasť KC8) a nahrádza sa novými regulatívmi v znení: 
 
 

 „8 (súčasť KC8) - existujúce futbalové ihrisko 
 

• charakteristika súčasného stavu územia 
▪ existujúce futbalové ihrisko s priľahlou voľnou zatrávnenou plochou a hygienicko-sociálnym 

objektom obsahujúcim toalety, umyvárne, šatne a prezliekárne, klubové priestory so spoločenskou 
miestnosťou, ubytovacie priestory so sociálno-hygienickým zázemím, 

 

• limity a obmedzenia využitia územia 
▪ pri riešení ďalších, podrobnejších a nadväzujúcich stupňov prípravy rozvoja územia, vrátane riešenia 

predprojektových a projektových dokumentácií, je potrebné rešpektovať záväzné podmienky a 
zásady pamiatkovej ochrany, ochrany prírody a krajiny, hygienickej ochrany, požiarnej ochrany 
a civilnej ochrany obyvateľstva, 

 

• návrh rozvoja územia 
▪ ponechanie súčasného funkčného využívania územia – pre šport a rekreáciu so zachovaním 

existujúceho futbalového ihriska  
 

• regulácia funkčného využitia územia 
▪ dominantná (doporučená) funkčná náplň 

o šport – vonkajšie športové plochy (ihriská) 
▪ prípustná funkčná náplň 

o doplňujúce funkcie športu a rekreácie (sídelná zeleň, obytná zeleň, rekreačno-oddychové 
zariadenia, športovo-rekreačné zariadenia, ihriská a pod., statická doprava, technická 
infraštruktúra), 

▪ neprípustná funkčná náplň 
o iné, ako uvedené  

 

• regulácia priestorového usporiadania 
▪ regulácia kompozičnej skladby 

o ponechanie existujúcej urbanistickej štruktúry s dominantnou plochou existujúceho futbalového 
ihriska a existujúcim vybavenostným sociálno-hygienickým objektom, s možným dobudovaním 
vo východnej časti areálu o nové vonkajšie ihriská, prípadne objekty s doplňujúcimi funkciami 
športu a rekreácie   

o pre organizačné, priestorové a hmotové riešenie usporiadania územia je potrebné spracovať 
overovaciu štúdiu zástavby územia 
 

▪ regulácia usporiadania verejných priestorov 
o pre areál ponechať doterajšiu polohu vjazdu a vstupu z ulice SNP (z cesty I/66) 
o pri prípadnej dostavbe zachovať areálovú zástavbu solitérov a územie nedeliť na menšie celky  

▪ regulácia spôsobu zástavby 
o zachovať dominantnosť existujúcej funkcie – futbalového ihriska s vybavenostným objektom, 

prípadnú novú zástavbu realizovať ako voľnú zástavbu solitérov  
▪ regulácia intenzity zástavby 

o maximálna zastavanosť disponibilného územia objektami    10% 
o max. výška zástavby           2 nadz.podlažia + podkrovie“ 

 
43. V bode A.21 sa vypúšťa celý text regulatívov regulačného celku RC 11 uvedený v regulačnom liste 11 

(súčasť KC 8)  a nahrádza sa novými regulatívmi v znení: 
 
 

„11 (súčasť KC8) – bývanie pri potoku  

 

• charakteristika súčasného stavu územia 
▪ voľné nezastavané územie v zastavanom území obce, východne od ulicovej zástavby RD pozdĺž 

ulice Hviezdoslavova (Mlynská), v blízkosti potoka Vernársky potok  



VZN OBCE HRANOVNICA č. 7/2023                                                                                                                          Príloha č. 1 
 

  

                                                                                                                           4                                                         
 

▪ priestorovo nestabilizované územie 
  

• limity a obmedzenia využitia územia 
▪ časť územia je v kontakte s Vernárskym potokom, ktorý nemá dostatočnú kapacitu na prietok Q100 

ročnej veľkej vody - navrhovanú zástavbu v blízkosti toku je potrebné situovať vo vzdialenosti min. 5 
m od brehovej čiary a výškovo osadiť nad úroveň hladiny Q100 ročnej veľkej vody   

▪ pozdĺž vodného toku Vernársky potok je potrebné ponechať voľný  nezastavaný pás šírky 5 m od 
brehovej čiary pre potreby správy a údržby vodného toku  

▪ pri riešení ďalších, podrobnejších a nadväzujúcich stupňov prípravy rozvoja územia, vrátane riešenia 
predprojekt. a projektových dokumentácií, je potrebné rešpektovať záväzné podmienky a zásady 
pamiatkovej ochrany, ochrany prírody a krajiny, hygienickej ochrany, požiarnej ochrany a civilnej 
ochrany  

 

• návrh rozvoja územia 
▪ rozvoj obytného územia pre bývanie so zástavbou málopodlažných bytových budov 

 

• regulácia funkčného využitia územia 
▪ dominantná (doporučená) funkčná náplň 

o bývanie v málopodlažných bytových domoch, 
o bývanie v  rodinných domoch, 

▪ prípustná funkčná náplň 
o doplňujúce funkcie bývania (sídelná zeleň, obytná zeleň, športovo-rekreačné zariadenia, ihriská 

a pod., statická doprava, technická infraštruktúra) 
o doplnkové stavby  bývania 

▪ neprípustná funkčná náplň 
o hlučné a prašné obslužné prevádzky obťažujúce bývanie, 

 

• regulácia priestorového usporiadania 
▪ regulácia kompozičnej skladby 

o formovanie novej urbanistickej štruktúry so zástavbou málopodlažných bytových budov 
▪ regulácia usporiadania verejných priestorov 

o nová urbanistická štruktúra skupiny objektov voľne prístupná z ulice Mlynská  
o plochy statickej dopravy navrhnúť v potrebnom počte s ohľadom na typ a štruktúru bytov, 

odstavné plochy zazeleniť a usporiadať tak, aby ich užívanie neškodilo zdraviu ľudí 
a neobťažovalo bývanie hlukom, chvením alebo zápachom  

o doplňujúce funkcie športu,  obytnej a parkovej zelene pri bytových domoch navrhovať ako voľne 
prístupné oddychové plochy  

▪ regulácia spôsobu zástavby 
o formovanie novej urbanistickej štruktúry v území s charakteristikou málopodlažnej obytnej 

zástavby   
o zástavbu organizovať do skupín (rodinných domov, resp. bytových domov ) s rovnakými 

architektonickými a objemovými charakteristikami, s obytnými objektami nepresahujúcimi 
zastavanú plochu 250 m2   

▪ regulácia intenzity zástavby 
o maximálna zastavanosť disponibilného územia objektami    40%  
o max. výška málopodlažných bytových domov     3 nadzemné podlažia + podkrovie  
o max. výška rodinných domov       2 nadzemné podlažia + podkrovie 

 
44. V bode A.21 v regulačnom liste  č. 19  v bode limity a obmedzenia využitia územia  sa vypúšťa  prvá 

odrážka s textom “časť územia je situovaná na Prieskumnom území Spišská Teplica U, Mo, Cu rudy 
(vydanom pre organizáciu Ludovika Holding)“ 

 

45. V bode A.21 v regulačnom liste  č. 21 v bode limity a obmedzenia využitia územia  sa vypúšťa  prvá 
odrážka s textom  “územie je situované na Prieskumnom území Spišská Teplica U, Mo, Cu rudy“ 
 

46. V bode A.21 sa vypúšťa celý text regulatívov regulačného celku RC 22 uvedený v regulačnom liste  22  
(súčasť KC8)   a nahrádza sa novými regulatívmi v znení: 
 
 

„22 (súčasť KC8)  bývanie za školou  

 

• charakteristika súčasného stavu územia 
▪ súčasť areálu základnej školy – jeho východná časť, voľné nezastavané územie bývalého, v 

súčasnosti nevyužívaného školského sadu  
 

• limity a obmedzenia využitia územia 
▪ časť územia je v kontakte s Dubinským potokom, ktorý nemá dostatočnú kapacitu na prietok Q100 



VZN OBCE HRANOVNICA č. 7/2023                                                                                                                          Príloha č. 1 
 

  

                                                                                                                           5                                                         
 

ročnej veľkej vody - navrhovanú zástavbu v blízkosti toku je potrebné situovať vo vzdialenosti min. 5 
m od brehovej čiary a výškovo osadiť na úroveň hladiny Q100 ročnej veľkej vody   

▪ pozdĺž vodného toku Dubinský potok je potrebné ponechať voľný  nezastavaný pás šírky 5 m od 
brehovej čiary pre potreby správy a údržby vodného toku  

▪ pri riešení ďalších, podrobnejších a nadväzujúcich stupňov prípravy rozvoja územia, vrátane riešenia 
predprojektových a projektových dokumentácií, je potrebné rešpektovať záväzné podmienky a 
zásady pamiatkovej ochrany, ochrany prírody a krajiny, hygienickej ochrany, požiarnej ochrany 
a civilnej ochrany obyvateľstva, 

 

• návrh rozvoja územia 
▪ rozvoj obytného územia pre bývanie so zástavbou málopodlažných bytových budov 

 

• regulácia funkčného využitia územia 
▪ dominantná (doporučená) funkčná náplň 

o bývanie v málopodlažných bytových domoch, 
o bývanie v  rodinných domoch, 

▪ prípustná funkčná náplň 
o doplňujúce funkcie bývania  

o voľne prístupné oddychové plochy - obytná zeleň, detské ihriská, malé športové ihriská,  
o plochy zariadení technickej infraštruktúry -  nevyhnutné pre obsluhu územia 
o plochy parkovej zelene  

o služby neobťažujúce bývanie integrované v rámci budov  
o doplnkové stavby  bývania 

▪ neprípustná funkčná náplň 
o hlučné a prašné obslužné prevádzky obťažujúce bývanie, 

 

• regulácia priestorového usporiadania 
▪ regulácia kompozičnej skladby 

o formovanie novej urbanistickej štruktúry s ulicovou zástavbou málopodlažných bytových budov, 
▪ regulácia usporiadania verejných priestorov 

o formovanie nového verejného ulicového priestoru s dominantnými dopravno-prístupovými 
funkciami novej obslužnej komunikácie, 

o plochy statickej dopravy navrhnúť v potrebnom počte s ohľadom na typ a štruktúru bytov, 
odstavné plochy zazeleniť a usporiadať tak, aby ich užívanie neškodilo zdraviu ľudí 
a neobťažovalo bývanie hlukom, chvením alebo zápachom  

o doplňujúce funkcie športu,  obytnej a parkovej zelene pri bytových domoch navrhovať ako voľne 
prístupné oddychové plochy  

▪ regulácia spôsobu zástavby 
o formovanie novej urbanistickej štruktúry v území s charakteristikou málopodlažnej obytnej 

zástavby   
o zástavbu v ulicovej línii  organizovať do rovnakých skupín (rodinných domov, resp. bytových 

domov) s rovnakými architektonickými a objemovými charakteristikami so zreteľom na vznik 
kvalitného obytného prostredia, s obytnými objektami nepresahujúcimi zastavanú plochu 250 
m2   

▪ regulácia intenzity zástavby 
o max. zastavanosť disponibilného územia objektami 30 % 
o max. výška málopodlažných bytových domov  3 nadzemné podlažia + podkrovie  
o max. výška rodinných domov    2 nadzemné podlažia + podkrovie 
o min. podiel zelene     25 % 

 
 

47. V bode A.21 v regulačnom liste 28 v bode limity a obmedzenia využitia územia  v druhej odrážke sa 
slová „011“ nahrádzajú slovami „0112“  a slovo „nadregionálne“ nahrádza slovom „provincionálne“ 
 

48. V bode A.21 v regulačnom liste 29 v bode limity a obmedzenia využitia územia  sa vypúšťa  prvá 
odrážka s textom „územie staršieho cintorína sa nachádza v ochrannom pásme NP Slovenský raj 
(2.stupeň ochrany prírody a krajiny),“  

 

49. V bode A.21 v regulačnom liste 34 v bode charakteristika súčasného stavu územia  sa na konci 
druhej odrážky vypúšťa čiarka a slová za ňou „s pripravovanou plochou na rozvoj“ 

 

50. V bode A.21 v regulačnom liste 34 v bode návrh rozvoja územia  sa v texte odrážky vypúšťajú  slová 
„a rozvoj“ 

 

51. V bode A.21 v regulačnom liste 34 v bode regulácia priestorového usporiadania   a jeho podbode 
regulácia kompozičnej skladby sa v texte odrážky vypúšťa čiarka a slová za ňou „rozvoj na 
pripravovanej ploche“ 

 



VZN OBCE HRANOVNICA č. 7/2023                                                                                                                          Príloha č. 1 
 

  

                                                                                                                           6                                                         
 

52. V bode A.21 v regulačnom liste č. 47 v bode limity a obmedzenia využitia územia  sa vypúšťa prvá 
odrážka s textom “územie je situované v ochrannom pásme cintorína“  

 

53. V bode A.21  sa dopĺňajú nové regulačné listy s regulatívmi pre nové regulačné celky RC 49 a RC 50 
v znení: 

 

 

„49 (súčasť KC8)  – občianska vybavenosť  
 

• charakteristika súčasného stavu územia 
▪ existujúce obytné územie so zástavbou rodinných domov a so zázemím obytných funkcií, 
▪ obytné územie časti Družstevnej ulice – územie zastavané rodinnými domami a dvorovými krídlami 

obytnej zástavby orientovanými do dvorov a vnútorných polôh jednotlivých parciel, 
▪ funkčne a priestorovo nestabilizované územie s potenciálom realizácie dostavieb, prestavieb a úplne 

novej výstavby  
 

• limity a obmedzenia využitia územia 
▪ časť územia je situovaná v ochrannom pásme živočíšnej výroby, 
▪ pri riešení ďalších, podrobnejších a nadväzujúcich stupňov prípravy rozvoja územia, vrátane riešenia 

predprojektových a projektových dokumentácií, je potrebné rešpektovať záväzné podmienky a 
zásady pamiatkovej ochrany, ochrany prírody a krajiny, hygienickej ochrany, požiarnej ochrany 
a civilnej ochrany obyvateľstva, 

 

• návrh rozvoja územia 
▪ reštrukturalizácia súčasného funkčného využitia územia prostredníctvom rozvoja obslužno-

vybavenostných funkcií v území, 
▪ posilňovanie funkčno-prevádzkovej reštrukturalizácie územia situovaním zariadení komerčnej 

vybavenosti orientovanej do verejných priestranstiev, 
▪ reštrukturalizácia súčasného priestorového usporiadania územia prostredníctvom dostavieb, 

prestavieb a úplne novej výstavby v území, 
 

• regulácia funkčného využitia územia 
▪ dominantná (doporučená) funkčná náplň 

o územie občianskej vybavenosti  
▪ prípustná funkčná náplň 

o doplňujúce funkcie občianskej vybavenosti (chodníky, pešie priestranstvá, detské ihriská  
a pod., parkoviská a ďalšie zariadenia statickej dopravy, zastávka SAD, sídelná zeleň a pod.), 

o obslužno-vybavenostné funkcie neobťažujúce občiansku vybavenosť a bývanie 
▪ neprípustná funkčná náplň 

o hlučné a prašné obslužné prevádzky obťažujúce bývanie a občiansku vybavenosť, 
 
 

• regulácia priestorového usporiadania 
▪ regulácia kompozičnej skladby 

o formovanie novej štruktúry zástavby občianskej vybavenosti orientovanej  do ulice Družstevná 
aj do ulice Hviezdoslavova dotvárajúcej a formujúcej verejné priestory obce s dotvorením  
o peších trás a priestranstiev, vrátane detského ihriska   
o statickej dopravy a zastávky SAD 
o sídelnej a parkovej zelene  
o a s funkčným využitím existujúcich objektov a ich dostavieb  pre funkcie občianskej 

vybavenosti  
o s funkčným využitím existujúcich predzáhradok na zriadenie verejnej zelene  

 
▪ regulácia usporiadania verejných priestorov 

o rešpektovanie líniových verejných priestorov v území – ulice Hviezdoslavova a Družstevná,  
▪ regulácia intenzity zástavby 

o maximálna  zastavanosť  objektami    40%  
o maximálna podlažnosť   

- zachovanie súčasnej výškovej hladiny zástavby v území, t.j.  2 nadzemné podlažia,  
        alebo 1 NP + podkrovie  

 
 

50 (súčasť KC8) – nové ihrisko 

 

• charakteristika súčasného stavu územia 
▪ v súčasnosti nezastavané územie na juhovýchodnom okraji obce, východne od existujúcej trasy 

cesty I/66 



VZN OBCE HRANOVNICA č. 7/2023                                                                                                                          Príloha č. 1 
 

  

                                                                                                                           7                                                         
 

 

• limity a obmedzenia využitia územia 
▪ kontakt s cestnými komunikáciami 

 

• návrh rozvoja územia 
▪ navrh na využívania územia pre šport a zriadenie vonkajšieho ihriska  

 

• regulácia funkčného využitia územia 
▪ dominantná (doporučená) funkčná náplň 

o šport – vonkajšie športové plochy (ihriská) 
▪ prípustná funkčná náplň 

o doplňujúce funkcie športu a rekreácie (sídelná zeleň, statická doprava, technická infraštruktúra), 
▪ neprípustná funkčná náplň 

o iné, ako uvedené  
 

• regulácia priestorového usporiadania 
▪ regulácia kompozičnej skladby 

o využitie územia pre vonkajšie športové plochy - ihriská, bez zástavby objektami, doplnené 
zeleňou v kontakte s cestnými komunikáciami  

▪ regulácia usporiadania verejných priestorov 
o vjazd a vstup do areálu umiestniť  z ulice SNP (z cesty I/66) 

▪ regulácia spôsobu zástavby 
o bez zástavby objektami, územie využiť len pre umiestnenie vonkajších športových plôch – ihrísk  

▪ regulácia intenzity zástavby 
o bez zástavby objektami“ 



15
24

/6

1533/3

1533/4

15
33

/5

34
73

/1

3 4
7 3

/ 3
1

3 4
7 3

/ 3
2

34
73

/ 3
3

34
73

/ 3
4

3473/36

3473/37

3473/38

3473/39

3473/40

3 4
7 3

/ 4
1

3 4
7 3

/4
2

3 4
7 3

/4
3

3 4
7 3

/4
4

3 4
7 3

/ 4
5

148
0/2

148
0/4

1480
/5

1480
/6

1524/2

15
24

/3

15
24

/4

15
24

/5

37
11

/ 2
37

11
/ 3

37
11

/4

37
11

/ 5

37
11

/6
37

11
/7

37
11

/8 37
11

/ 9

37
11

/ 1
0

5730/6

57
30

/8

30
94

/8

72
3/

2

90
2/

2

90
2/

4

90
2/3

90
2/1

10
78

/4

1078/5

5715/3

1426/57

1426/58

3361/1

1825

1313

1524/1

5746

1533/2

14
80

/3

14
80

/1

14
86

14
88

/3

14
96

14
88

/2

15
11

57
30

/1

3048/3

18
31

/1

26
49

/3
8

3048/1

3049

3054/1

3062/1

30
62

/3

5759/6

2649/37

2649/36

2649/35

2649/34

2649/33

2649/32

2649/28

2649/23

2649/16

26
51

/3

23
41

/2

26
51

/2

26
54

/2

26
54

/1

26
51

/1

1544/20

1544/19

1544/16

1544/15

1544/14

1544/39

1544/22

1544/38

1593/5

1593/2

1581/3

1581/2

1577/3

1577/2

1575/2

1575/3

1544/6
1544/42

1544/7

424

418/1

400/2

375/1

375/2

368/2

5745/5

1544/36

1544/2515
44

/5
4

1544/24

1544/23

1544/55

1544/56

1544/27

1544/30

1544/60

1544/29

1544/21

270/2

21
6/

2

216/1

229/2

24
8/

2

248/1

26
6/

3

266/2

279/2

279/1

277

275

274

278

271

270/1

267/2

266/1

262

1544/43
1565/4

1544/45

1544/9

1544/12
1544/48

1544/49

1544/13

1141/2

11
43

/1

11
41

/1

11
40

/2

229/1

240/2

247/2

191/1

26
7/

1

237/3

237/2

273/2

419/4

422/1

419/3

419/5

413/1

413/2

405

411

402/1

399
398

395/3

396

394
395/1

403/2

403/1

395/2

393

72/2

410

466

464/4

458/2

457/3

448

452/2

453/1

436

437/1430

432

428

427

435

422/3
422/2

421/2

385/2

458/3

457/4

457/2

457/1
453/2

453/4

453/5

443

438

437/2

370/2

374/3

373/1

368/1

376

1082/12

423

418/2

402/2

458/1

452/1

451

431

429

415

426
439

464/2464/1 464/3

465/1
465/2

450

421/1

419/2

416/1

419/1

385/3

326/1

33
1/

1

1129/24

1129/22

1129/26

1129/27

1129/28

1129/29

1119/2 11
20

/1

11
29

/4
2

11
29

/1
2

11
29

/2
1

1129/1

1129/19

1129/11

1129/9

1129/7

1129/5

1557/4

305/8

305/7

305/6

31
2/

3

326/3

374/5
374/4

1129
/18

1129/45

1129/16

1129/54

1129/53

1129/32

1129/17

1129/14

1571/41

1571/42

89/2

1082/15

1082/14

1082/11

1082/10

1082/9

1082/8

1082/7

1082/6

1082/5

1082/4

1166/45

371/7

371/5

1082/34

10
82

/3
5

10
82

/1

10
82

/3
6

10
82

/3
0

10
82

/38

1129/3

11
29

/4

1129/6

1129/8

1129/10

212

227

1426/67

1571/32

44/2

45

47/1

1166/40

1166/47

1571/25

5716/2

1166/53

1082/18

1082/17

1082/16

282

309

305/1

13/2

583

580

585/2

585/1
582

577/3

57
8 /

3

578/2

578/1

577/6

577/4

577/7

577/1

585/3

404/1

263

265

264

261

246/2

246/1

241

240/1

24
7/

1

249/2

249/3

249/1

310

302/2

293/2

305/2
324/2

283

280

11
29

/3
3

14
26

/2

14
26

/3

14
26

/5

14
26

/6

14
26

/5
4

14
26

/5
3

14
26

/5
1

14
26

/5
0

312/4 312/5

1120/3

331/2

400/1

40
0/5

40
0/4

37
4/6

75/1

75/3

136

135

1426/60

1166/1

1166/39

10
82

/3
2

1166/4

10
82

/3
1

1166/44

1166/11

1166/12

10
82

/4
2

10
82

/40

11
66

/3
4

10
82

/4
3

10
82

/4
4

1426/48

1426/49

1426/46

1426/45

3373/1

3373/2

3373/3

3351/5

3351/4

3351/7

3051/3

3059/2

3059/1

23/2

3094/3

34
5 2

/ 2

3466/2

3471/11

3471/3

34
5 3

/2

34
5 3

/1

34
5 5

/2

34
7 0

/1

3351/13

3351/8

3351/2

3351/9

18/3

18/4

17/1

17/4

12
/2

14
/ 1

14/2

15/4

15/3

17/3

18/1

3057/1

18/2

3372/1

3372/2

600/2

600/3
597/2

598/1

59
8/

2

595/1

59
5/

2592

590

594

591
593/1

59
3/

259
3/

3
58

8/
2

589/2

589/1

588/4588/1

34
7 3

/6

59
6/

1

596/2

3057/2

3351/10

3351/3

17/2

3058/1

3060

3061

3058/2

1562/2

1562/5

1562/1

1562/3

1562/4

567

569

568

57
2 /

2

24
/5

24
/9

24
/7

24/2

24/4

24
/1

024
/3

3052/2

3047

3050/2
3050/4

3050/1

2649/9

3094/5

3094/7

3094/1

3361/3

3361/6

3361/8

96
/3

185/1

17
6/1

154

176/2

178

1571/13

96/7

1571/9

1571/21

1571/8

1571/7

24/1

23/1

22

24/14

3052/1

24
/6

24
/8

3473/17

3473/23

3473/18

3473/5

3473/4

3473/8

3473/11

3473/2

3473/3

3468/1

3467/1

3465/3

3469/2

3465/9

723/4

600/4

60
1/

1

600/1

3351/12

3361/12
3361/10

3452/1

3452/3

3471/4

3471/9

3471/1

3469/1

3465/8

3473/19

3473/13

3467/2
3470/2

3473/20

3473/22

3473/14

3473/10
3473/7

3473/15

3473/16

54/2

55/2

55/4

39/5

38/3

125/2

90

87/1

79

76

71

65/1

41/3

107

106

102/1

102/2
86/2

75/2

72/1

67/1

67/2

57
23

60/3

60/4
55/3

55/1

54/1

44/1

43/2

42/2

37/3

42/1

60/1

61

89/3
89/1

37/2

58/2

62/2

62/3

59/3

59/1

59/2

57/2

57/3

57/1

40/4

40/2

49

47/2

41/2 41/1

41/4

66/2

66/1

67/3

74/1

70
/2

69
/2

64
/3

62/1

94

91

87/3

46

53

86/1

87/2

80

83

70/1

65/3

65/2

64/1

64/2

58/1

522/7

522/3

522/2

522/5

521/2

533/3

535/1

530

531/2

531/1

529

528

535/4

535/5

539/1 547

546

544

551/4

588/3

587/1
586

566

571/1

575

571/3

565

562

558

55
1/

5

55
0

54
0/

1

539/2

533/2

521/1

532

55
2/

4

522/1

522/4

576/1

3/1

4

3/
2

6/
2

6/
1

8/
2

7/2

8/1

8/3

7/1

28/1

28/2

30/1

26

78/1

78/2

77/2

77/1

551/3

551/1
551/2

552/1
552/2

552/3

59
7/

1

570

540/2

538/1

538/2

538/6

538/3

541/2

541/1

571/2

576/3

573

572/1

576/2

72
4

57
34

/1

38
7/

5

38
7/

4

15
58

21
20

/5

21
20

/6

21
20

/3

34
71

/8

72
3/

3

121

12
5/1

120/2

133/2

133/3

130/2

130/1

130/3

130/4

133/1

131/1

132/1

179/1

179/2

179/3

149

152

183/3

18
2

57
15

/1
2

57
15

/1
3

57
15

/14

5721

5722

5753/2

5759/5

535/6

535/2

535/3

522/6

57
29

/1

5726

126/1

110

112

113

114

122/1

161/2

172

161/1

126/8

126/10

126/9

126/3

126/6

126/5

183/2
183/1

189

190/1

161/3

161/4

175/3

175/1
175/2

174

159

118

120/1

119

126/2

126/4

126/7

163

162

160

1533/1

1431

26
49

/1
2

30
2/

1

5724/3

577/5

577/2

584

581

585/4

1571/34

13
4/

2

11
66

/3
5

11
66

/3
6

37
1/

4

11
29

/1
5

11
29

/5
5

1129/56

1120/4

1129/23

1129/20

1129/37

1553/3

1552/2

1590/3

1570/2

1569/2

180/1

190/2

180/2

190/3

273/1

228

232

231

236

237/1

285

299

300

301

293/1
294

293/5
293/3

293/6
291

18
1/1

128/2

12
8/3

13
4/1

12
8/

1

5617/3

324/1

1571/35

38/1 38/4

39/1

30/3

58
7/

3

11
29

/2

43/1

3473/9

402/3

413/3

420/2

413/4

420/1
420/3

420/4

460/1

1570/3

1544/40

181/2

40/3

30/4

295

296

297

293/4

56

48

38/5

40/1

384/3

384/4

385/1

384/1

384/2

460/2

381

10
82

/2
1

1426/10

16
01

/3

1601/2

15
44

/3
1

15
44

/3
2

1544/59

15
44

/3
3

5730/3

16/1

16/2

15/1
15/2

5745/3

587/2

559
549

53
8/

553
8/

4

5

27
/2

60/2

38/2

85/1

68

69/1

58/3

1590/4

1590/5

1544/41

1569/3

1544/44

1560/2

1559/3

1544/46

1555/3

1544/47

1553/4

1552/3

1595/6

1593/3

1593/4

1584/2

1584/3

1560/1

1555/2

1544/58

1544/57

1601/8

1544/34

1544/35

15
44

/2
8

1590/2

1544/2

1544/3

1544/4

1544/5

1544/10

1544/11

16
01

/7

16
01

/13 16
01

/6

1601/5

1601/14

16
01

/4

1596/5

57
39

/2

57
39

/3

57
39

/4

57
39

/5

2

24
/1

1

24
/1

2

24
/1

3

25
/1

25
/2

10
0

38
3

40
6

40
7/

1

40
7/2

407/
3

45
5

47
8

51
4

1426/59

1426/71

1426/72

1426/77

1565/3

1565/5

1565/6

1571/38

1571/62

2649/6

2649/7

26
49

/ 8

3051/9

3051/10

3361/14

5716/1

5730/4

57
30

/5

57
30

/7

1165/8

11
65

/9

116
5/1

0

1166/13

1166/46

1166/62

11
66

/6
6

1193/6

1426/42

1426/68

1426/69

1426/70

3055

5715/5

5715/6

57
15

/7

57
15

/8

57
15

/9

57
15

/11

52
4

554/1

554/2

555/1

555/2

1129/38

1129/58

1140/1
1140/5

1142/1

1142/2

1164/1 1164/2

1164/3

1164/4

11
64

/5

11
64

/6

11
65

/5

1165/6

1165/7

36
/3

37/1

98/1

98/2

98/3

98/4

218/1

218/2

21
8/

3

32
8/

1

328/2

331/3

331/4

33
1/

5

37
9

38
0/1

38
0/

2

601/2

602/1

58
7/

4

58
7/

5

587/7

58
7/

6

11
29

/4
1

32
4 /

3

56
20

/5

1571/46

1571/47

1571/48

1571/49

402/4

20/7

20
/5

20
/4

20/3
20/2

34

36/1

36/2

1129/36

1129/43

1129/44
1129/46

1129/57

1166/2

1166/3

1166/17

1166/18

1166/19

1166/21

1166/22

1166/51

1166/52

1166/58

1166/59

1166/60

1426/13

1426/55

602/2
602/3

602/4

602/8

602/9

1082/19

1082/39

1082/53

1082/54

1082/55

10
82

/5
6

1082/57

1119/1

1120/5

1120/6

1121/1

1121/2

1129/25

1129/34

1129/35

667/451

667/299

667/497

667/220

667/20

667/219

667/498
667/216

667/261

667/271
667/276
667/294

667/452

667/322

667/327

667/348

667/353

667/375

667/469

667/222

667/447

667/227

667/23

667/221

667/496

667/215

667/208

667/205

667/198

667/195

667/22

667/379
667/470

667/376

667/352

667/349

667/326

667/323

667/255

667/329
667/346

667/355

667/373

667/467
667/382

667/473

667/475
667/395

667/40

667/383
667/466
667/372

667/356

667/345

667/330

667/320 667/319

667/380

667/396

667/21

667/381
667/468

667/374

667/354

667/347

667/328

667/321

667/453 667/301
667/454

667/318
667/455

667/300

667/293

667/277
667/270

667/262

667/80

667/78

667/425

667/104

667/115

667/120

667/434

667/131

667/152

667/157

667/439

667/173

667/178

667/489

667/187

667/5

667/188

667/490

667/177

667/105

667/426

667/99

667/7

667/92

667/51

667/58

667/67

667/57

667/53

667/2

667/55

667/3

667/81667/414

667/88

667/4

667/89

667/415

667/237

667/234

667/226

667/448

667/223
667/494

667/213

667/210

667/203

667/200

667/194

667/191

667/44

667/184

667/199

667/204

667/209

667/214
667/495

667/174

667/438

667/156

667/153

667/135

667/132

667/435
667/119

667/116

667/103
667/424

667/101

667/297

667/295
667/275

667/272
667/260

667/257

667/247

667/244

667/402

667/45

667/400

667/392

667/477 667/390

667/391

667/18

667/30
667/409

667/281

667/286

667/308

667/19

667/310

667/309

667/284
667/285

667/282

667/461 667/364

667/365

667/363

667/362
667/338

667/339
667/337

667/336 667/311

667/312

667/15

667/287667/411

667/307

667/288

667/407

667/481

667/405

667/235

667/236

667/245

667/246

667/258

667/259

667/273
667/274

667/296

667/298

667/450

667/324

667/325

667/350

667/351

667/377

667/471
667/378

667/472

667/266

667/50

667/419

667/74

667/84

667/85

667/420

667/183

667/185
667/444

667/192

667/193

667/201

667/202

667/211

667/212

667/493

667/224

667/449

667/225

667/370

667/358

667/343

667/332

667/316

667/457

667/303

667/291

667/279 667/268

667/249

667/256

667/254667/263

667/264

667/290

667/304

667/458

667/315

667/269
667/278

667/292

667/302

667/456

667/317

667/331

667/344

667/357

667/371
667/465

667/384

667/474

667/394

667/476

667/393

667/39

667/385
667/464

667/233

667/232

667/238

667/239

667/243

667/242

667/248

667/250

667/252

667/229

667/13

667/306

667/460

667/313

667/335

667/340

667/361

667/367

667/366

667/333

667/342

667/359
667/369

667/463
667/386

667/16
667/388

667/387
667/462

667/368
667/360

667/341

667/334

667/314

667/459

667/305

667/289
667/280

667/228

57
27

/2

57
29

/7

57
29

/8

57
29

/9

153

57
27

/1

5728/1

5 7
6 1

/1

1 4
2 6

/8
5

14
26

/8
4

57
61

/1
4

57
61

/1
6

57
61

/1
5

57
61

/ 1
7

11
29

/3
0

1129/62

5745/15

5745/14

5745/13

5745/12

57
25

/2

57
61

/1
3

5 7
61

/1
2

57
61

/ 1
0

57
61

/ 1
1

57
61

/ 9

57
61

/8

5715/35

57
29

/1
4

57
61

/7

5729/11

29/7

57
29

/1
0

57
15

/1

57
25

/1

29/6

34
63

/3

34
63

/5

33
61

/1
1

5824/6

57
60

30
51

/6

30
51

/1
2

5824/2

2649/4

3051/5 3051/4

3051/16

3051/15

3051/14

10
82

/3

11
66

/6
8

11
66

/3
3

20
2/

7

202/6

202/5202/2

202/3

204

202/1

34
64

/2
34

64
/4

34
64

/3

34
55

/1

34
64

/1

34
64

/5

3464/6

3465/1

34
65

/ 1
0

3 4
6 5

/1
1

34
65

/1
2

3465/2

3471/7

667/123

667/112

667/107

667/428

667/97

667/28

667/93

667/484

667/87

667/413

667/82
667/76
667/72
667/69
667/65

667/63

667/62

667/59

667/52

667/96

667/429

667/108

667/111

667/124

667/430

667/127

667/141

667/145

667/163

667/167

667/182

667/168

667/443

667/162

667/147

667/140

667/128

667/431

667/159

667/441

667/171
667/181

667/487

667/492

667/186

667/488

667/179

667/172

667/440

667/158

667/151
667/136

667/137

667/130

667/433

667/121

667/114

667/148

667/161

667/442

667/169

667/180

667/170

667/46

667/160

667/149

667/138

667/421

667/98

667/427

667/106

667/113

667/122

667/432
667/129

667/139

667/150

19
8/

5

19
8/

4

19
7/

2

19
7/

1

19
8/

2
19

8/
3

19
8/

1

5745/11

14
26

/9
8

1426/99

1426/104

1426/100

1426/101

1426/103

1426/102

1426/1

57
45

/1

66
7/

11
0

66
7/

10
9

667/95

667/25

667/165

667/26

667/164
667/146

667/60

667/61

667/64

667/70
667/71

667/75
667/83

667/412
667/86

667/483

667/94

97
/3

97
/1

27
2/

1

27
2/

3

27
2/

2

66
7/

38
9

66
7/

14
3

66
7/

16
666
7/

14
466

7/
14

2
66

7/
12

6
66

7/
12

5

336
1/26

3361/4

3 0
5 1

/1
9

30
5 1

/1
8

30
5 1

/1
7

30
51

/8

1426/116

1426/47

5739/14

57
15

/5
7

57
15

/2

605/4

49
6/

4

49
6/

2

49
5/

2

49
5/

1

49
4

11
29

/7
3

11
29

/3
1

26
49

/2
9

26
49

/9
7

1480/19

14
80

/17

49
6/

1

3460/1

3461/5
3461/63461/1

34
65

/734
65

/1
3

88/3

88/1

219

220/1

220/2

34
73

/2
1

34
73

/ 4
9

1129/52

5715/56

5715/55

96
/ 4

96
/ 1

15
71

/1
0

15
71

/1
2

15
71

/1
1

15
71

/4

15
71

/3
15

71
/2

96
/ 2

15
71

/5

15
71

/6

1078/2

185/2

185/3

1082/83

1082/33
1544/37

1426/62

1426/61

1426/34

1426/33

1426/41

1426/43

1426/44

1143/2

1544/18

5736/1

1079

386

3361/2

3048/2

1078/3

15
57

/2

58
24

/4

723/7

5762/3

3471/6

3471/5

2649/10

3094/6

3094/4

3094/2

3050/3

3053

3054/2

1557/1

14
26

/8

1426/11
5745/4

1544/53

1544/52

1544/51

1544/50

1544/17

1/
2

1/
1

15
62

/6

15
62

/1
4

15
62

/1
3

15
62

/7

15
62

/8
96

/6

5739/17

5739/18

5739/1

57
39

/20

57
39

/19

5739/15

96
/5

3463/1

3463/7

611

1 5
9 6

/2

1596/3

1596/4

1601/12

16
01

/1
0

16
01

/1
1

15
96

/6

1595/3

1596/7

11
66

/7
4

34
6 2

/3

3462/4

3462/5

14
26

/6
3

14
26

/5
6

3361/24

1083/3

1083/5

1083/2

1084/1

1084/2

1083/7

1083/4

667/241

667/240

667/231

667/230

667/446

667/218

667/499

667/217

667/207

667/206

667/197

667/196

667/190

667/445

667/189

667/491

667/176

667/175
667/437

667/397

667/479

667/401

667/406

667/480

667/410

667/408

667/482

667/404

667/403

667/478

667/399
667/398

667/1

667/283

667/267

667/265

667/253

667/251

667/56

667/54

667/418

667/48

667/486667/47

667/417

667/49

2649/95

2649/26

2649/94

667/155

667/154

667/134

667/133

667/436

667/118

667/117

667/102

667/423

667/100

667/422

667/91

667/485

667/90

667/416

667/79

667/77

667/73
667/68

667/66

39
1 /

18

39
1 /

17

39
1 /

16

39
1 /

15

39
1 /

14

3 9
1 /

1 3

39
1 /

12

39
1/1

1

38
9/2

38
9/1

38
8

38
7/1

39
1/1

057
15

/49

57
15

/48

57
15

/50

57
15

/51

5715/10

37
2

5715/47

5715/46

57
15

/45

57
15

/53

57
15

/52

39
1/7

39
1/3

1

39
1/3

0

39
1/2

9

39
1/2

8

39
1/2

7

39
1/26

39
1/2

5

39
1/

24

3 9
1 /

23

39
1/

22

39
1/

21

39
1 /

20

39
1 /

19

14
1/

1

13
7

26
49

/2
1

26
49

/8
2

57
32

34
6 6

/4
34

66
/3

3 4
6 6

/1

14
1 /

12

3361/22

3361/23

1193/17

11
93

/16

11
93

/1
5

11
93

/14

11
93

/13

11
93

/5
11

93
/4

1193/2

1165/13

1165/1

1595/7

1595/4

1595/5

57
45

/2

73
/3

73
/2

73
/1

15
44

/62

1544/63

1544/8

1571/85

1571/23

3 8
7 /

3

5715/39
5715/38

5715/42

5715/41

5715/405715/44

5715/43

1595/2

10
85

/2

10
85

/5

33
61

/2
0

33
61

/2
1

563/3

563/2

563/1

499/1

484/4

473

480/1

481/3

474

483/1
481/1

508

505

520/2

520/3

503/1

502
500/2

50
0/

1

563/5

472

471
480/3

52
0/

1

50
3/

2

515

517

483/4

484/2

484/5

484/3

468

487

488

489

491/1

492

491/2

519

50
1

510

506
507

499/2

499/5
499/4

493

484/1

475

480/5

484/6

484/7

484/8

483/3

483/2
499/3

467/1

467/2

445

444

2649/59
2649/19

2649/60
2649/18

3351/11

3351/18

3351/17

95/2

95/1

95/3

95/4

85/7

85/2

1426/83
1426/82

57
30

/2

108/2

108/1

371/8

2649/58

2649/24

5715/30

5 7
1 5

/2
9

15
71

/3
7

15
71

/7
6

1 5
7 1

/7
9

15
71

/2
2

14
26

/8
714

26
/8

6

1082/20

1082/64

1082/65

223

224/2234/1

245/3

5717

365

364
357

347/2

342

338/1

343

341

338/2

339

337

363

355

354

604/2
604/9

1153/1

1154/6

1093/1

1092/3

1092/2

1092/1

1088/1

1088/2

1087/2

1087/1

1083/1

1083/6

1086/2

1086/1

1086/7

1086/3

214/1

222/1

1426/80

1426/79

1426/4

1426/52

3465/5

3465/4

3465/6

604/5

608/1

608/2

604/1

604/4

606/1
606/2

606/3

606/5

606/6

609/2

609/1

610/1

610/5
610/2

610/4

610/3

57
45

/8

14
26

/8
1

3460/2

3459

603/1

603/2

3456/2

3456/1

3461/2

3457/2

3457/1

3458/2

3462/1

608/4

607/2

608/3

607/1

605/1

605/2

60
5/

5

60
4/

3

60
4/

6

5824/11

11
66

/6
7

11
6 6

/6
1

1156/3

5719

1086/5

1086/6

1086/4

1086/8

1086/9

1129/13

1129/60

2649/57

2649/25

3458/1

3458/3

5745/6

5745/7

5824/1

1085/1

1085/3

5824/10

3473/35

3473/46

33
61

/ 7
33

61
/ 1

3

449/2

449/1
446

34
54

/3

34
54

/1
34

54
/4

34
54

/2

15
59

/515
59

/4

1559/2

1150/6

1150/7

1166/72
1166/71

1166/70

1544/26

1544/61

208/1

5718

201/7201/6

201/10
201/3

201/1

201/2

201/4

200/2

200/1

200/3

207/1

1150/4

1150/5

1150/31154/4

1153/2

1151/2

345

347/1

348

349

351/2
351/3350/2

350/1

351/1

356

366/1

366/2

366/3

367

245/4

207/2

208/2

224/1

222/2

214/2

260/1

258/2

259/2

25
9/

3

260/2

335

193

1095

1096/1

1096/2

1153/3

1153/4

1154/7 1154/8

1155/2

1155/4

1156/1

1156/2

1156/7

1154/1

1154/2

1093/3

1094/2

1094/1

1093/2

34
4

332/1

332/2

333/1

333/2

336

259/1

258/1

257

213

194

1154/5

1154/3

1155/1

12/1

13/3

13
/4

20
/1

1

57
24

/9

10
90

/4

1089/2

1089/1

1090/3

461/2

461/1

461/5

461/4

461/3

1150/1

1097/3

1100/1

148/5

30/2
30/6 30/17

1150/2

1097/4

1097/5

1571/80

245/1

256

57
29

/12

5761/5

20/10

20/9

20
/6

57
15

/ 3
3

416/3 409/2

1100/3

1105/1

1105/2

1149/2

1149/1

1151/1

1101

1103

1097/1

1097/2

1105/3

1105/7
1149/3

1149/4

1149/7

1149/8

1100/2

1100/6

1102/1

1102/3

5724/1
27/1

5724/2

148/6

148/4

14
1/

5

141/2

148/1

13/1

57
30

/24

26
49

/27

26
49

/80

26
49

/81

26
49

/83

26
49

/30

13/6

1166/37

1166/91

1166/88

1166/90

1166/89

1166/43

1166/38

397/5

397/4

20/12

20/1

408/2

408/1

409/
1

417

416/2

2649/17

2649/65

34
71

/2
3

34
71

/1
0

34
71

/2
2

34
71

/2

34
71

/2
1

3468/2

34
6 8

/3

1166/94

1166/42

3462/2

14
26

/9
7

14
26

/4
0

3051/11

3051/13

215/5

215/4
215/3

215/1

563/4

563/6

26
49

/74

26
49

/22

66
8

39/2

39/4
39/3

1571/27

1571/26

1601/15

1601/9

2649/66
2649/20

414

203/2

203/3

57
28

/2

24
4/

2

24
4/

3

196/3

195/3

205/2

210/2

196/1

196/2

195/1

195/2

206

209

191/2

191/3

205/1

210/1

203/1

34
63

/2

34
63

/4

15
71

/45

1571/44

1571/1

1571/83

1571/82

1571/43

15
71

/8
1

268/1

340/1

340/2

2649/64

2649/61

2649/31

2649/67

2649/15

20
1/

9

52
/2

52
/1

52
/4

1082/691082/13

192/1
192/3

192/2

269
268/5

268/4

268/3

268/2

III/3069

O
P

 C
IN

T
O

R
ÍN

 5
0 

m

O
P

 C
IN

T
O

R
ÍN

 5
0 

m

OP NP Slovenský raj (zrušená)

STAV NÁVRH VÝHĽAD POPIS

LEGENDA

ÚPN-O    H  R  A  N  O  V  N  I  C  A

NÁVRH

STAV NÁVRH VÝHĽAD POPIS

LEGENDA

ÚPN-O    H  R  A  N  O  V  N  I  C  A

október 2023

8

50

11

49

III/3074

LEGENDA
STAV NÁVRH VÝHĽAD POPIS

Hranica ochranného pásma Národného parku Slovenský raj

Hranica zastavaného územia obce (k 1.1.1990)

Ochranné pásma vedení a zaraidení technickej infraštruktúry

STAV NÁVRH VÝHĽAD POPIS

1

Identifikácia verejnoprospešných stavieb

Verejnoprospešné stavby plošného charakteru

Verejnoprospešné stavby líniového charakteru

Označenie regulačných celkov

Hranica regulačných celkov

Trasy, vymedzenia a hranice navrhované na zrušenie

1

23

O
P

 C
IN

T
O

R
ÍN

 5
0 

m

O
P

 C
IN

T
O

R
ÍN

 5
0 

m

STAV NÁVRH VÝHĽAD POPIS

LEGENDA

ÚPN-O    H  R  A  N  O  V  N  I  C  A

autorizovaný architekt SKA, reg. č. 0751 AA, registr.na krajskej správe ŠÚ v Prešove,
IČO: 33 072 582, DIČ: 1022652268,  Traktorová 590/4,  058 01 Poprad,
ateliér: Bajkalská 20, 058 01 Poprad, kontakt: 052/7734268, 0905 97 3325, e-mail: kollarova.architekt@gmail.com

Ing.arch. Mária Kollárová - architekt

STAV NÁVRH VÝHĽAD POPIS

LEGENDA

M 1: 2 880

Zhotoviteľ:
Osoba odborne spôsobilá na obstaranie ÚPP a ÚPD:

Ing.arch. MÁRIA KOLLÁROVÁ - architekt

OBEC HRANOVNICA,

ÚPN-O    H  R  A  N  O  V  N  I  C  A
Obstarávateľ: Sládkovičova 398, 059 16 Hranovnica

Ing. Emília Hudzíková

22

LEGENDA
STAV NÁVRH VÝHĽAD POPIS

Hranica ochranného pásma Národného parku Slovenský raj

Hranica zastavaného územia obce (k 1.1.1990)

Ochranné pásma vedení a zaraidení technickej infraštruktúry

STAV NÁVRH VÝHĽAD POPIS

1

Identifikácia verejnoprospešných stavieb

Verejnoprospešné stavby plošného charakteru

Verejnoprospešné stavby líniového charakteru

Označenie regulačných celkov

Hranica regulačných celkov

Trasy, vymedzenia a hranice navrhované na zrušenie

1

9NÁVRH ZÁVÄZNEJ ČASTI ÚZEMNÉHO PLÁNU

10

15

3

9

8

34

4

O
P

 C
IN

T
O

R
ÍN

 5
0 

m

COP - 20m

ZMENA A DOPLNOK č. 3


